
VERGÜTUNGEN UND ENTGELTE FÜR DIE TAGESPFLEGE

AB 01.04.2024

Pflege-

grade

Pflegebedingter 

Aufwand

Ausbildungs-

umlage
Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten

Gesamt-

entgelt         

(pro Tag)

Gesamtentgelt         

(20 Tage/Monat)

Leistungsbetrag der 

Pflegekasse (pro 

Monat)

Verbleibender 

Eigenanteil          

(20 Tage/Monat)

1 85,77 € 5,29 € 6,75 € 8,25 € 15,00 € 121,06 € 2.421,20 € 0,00 € 2.421,20 €

2 85,77 € 5,29 € 6,75 € 8,25 € 15,00 € 121,06 € 2.421,20 € 689,00 € 1.732,20 €

3 85,77 € 5,29 € 6,75 € 8,25 € 15,00 € 121,06 € 2.421,20 € 1.298,00 € 1.123,20 €

4 85,77 € 5,29 € 6,75 € 8,25 € 15,00 € 121,06 € 2.421,20 € 1.612,00 € 809,20 €

5 85,77 € 5,29 € 6,75 € 8,25 € 15,00 € 121,06 € 2.421,20 € 1.995,00 € 426,20 €

Fahrtkosten:

2,00 € bis zu 3 km pro Gast 

3,95 € über 3 km bis 7 km pro Gast

6,00 € über 7 km bis 11 km pro Gast

7,95 € über 11 km pro Gast

3,95 € Rollstuhltransport

Der Vergütungszuschlag nach 43b SGB XI für zusätzliche Betreuung und Aktivierung beträgt pro Monat:

  41,07 €  bei einer Anwesenheit von 1 Tag pro Woche 

  82,14 €  bei einer Anwesenheit von 2 Tagen pro Woche 

123,20 €  bei einer Anwesenheit von 3 Tagen pro Woche 

164,27 €  bei einer Anwesenheit von 4 Tagen pro Woche 

205,34 €  bei einer Anwesenheit von 5 Tagen pro Woche 
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